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Ik weet dat niet

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 CR

Secretariaat

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 10:42

5.1.2e

5.12%

5.1.2e

Onderwerp: FW: Volgende stavaza entvergoedingen

Dag allen,

Hierbij weer een update over de Entvergoeding. Zie mail van JEAEEIN d.d. 15-1-2021

Over de route financiering vaccinatie voor asielzoekers is blijkbaar contact met iemand binnen RIVM. Weten jullie
wie?

Met vriendelijke groet,

Telefoon: 06 IEEE

Werkdagen: 5.1.2e

Van: 5.1.2e < rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 10:02

Aan: rivm.ni>; HEEoi;IEE
rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: Volgende stavaza entvergoedingen

Beste allen,

Zojuist heb ik [|JXEZJ te pakken gekregen om de stand van zaken entvergoedingen door te nemen.

+ Huisartsen: route is nog steeds via de SNPG. Er zijn echter een paar wijzigingen in de doelgroep (huisartsen
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gaan een deel van de niet-medische groepen tussen 18 en 60 jaar vaccineren, samen met de GGD’en en ook

mensen in kleinschalige woonzorginstellingen die geen instellingsartsen hebben), waardoor de tekst aangepast
moet worden. Hier heeft |J{EEllook contact over gehad met CVB EEA --EEE Vaandag
wordt de aangepaste tekst bij VWS intern behandeld en dan gaat het de lijn in en wordt het naar verwachting
snel afgerond.
e GGD’en: de DVO is nog steeds in concept, maar er is inmiddels wel intern bij VWS gecommuniceerd, tot aan

de minister, dat de DVO er komt. In de DVO is een totaalbedrag voor alle kosten, incl. het zetten van de

vaccinatie opgenomen.
« Instellingen: het is zo goed als zeker dat zij hun vergoeding krijgen via de meerkostenregeling woz J EEN
verwacht daar vandaag of maandag een akkoord op.
e Ziekenhuizen: niets veranderd tov vorige mail: ze hebben geen vergoeding aangevraagd en lijken dit cok

niet meer te gaan doen. Dit betreft dan medewerkers in de acute covidzorg; hoe al het andere

ziekenhuispersoneel en personeel van zelfstandige klinieken tzt wordt gevaccineerd wordt nu nog bekeken

door VWS.

* Bedrijfsartsen en arbodiensten hebben geen rol meer in het vaccineren, dus hier is geen vergoeding voor

nodig.

Omdat alles nu zo goed als zeker is, heb ik met JIE afgesproken dat hij het me laat weten zodra een route

definitief is of als er, onverhoopt, toch nog iets gaat wijzigen in deze routes.

Dan was er vanuit 5.1.2e nog de vraag of er bekend is via welke route de financiering van vaccinatie voor

asielzoekers gaat lopen. Dit is nog niet bekend. Ik begrijp dat de VWS’er die hiermee bezig is contact heeft gezocht
met het RIVM (weten jullie met wie?) en met minV&J. Dit loopt dus nog. Als er inmiddels tussen iemand uit het

programmateam en VWS meer is afgestemd hoor ik het graag; als dat niet zo is en jullie willen dat ik bij VWS een

vinger aan de pols houd, laat het dan ook weten.

Groeten,

van: HEE ov. )>
Verzonden: maandag 4 januari 2021 17:47

EETo iv n>;@rivm.nl>;

rivm.nl>;

Onderwerp: Stavaza entvergoedingen

pesteIE
zojuist heb ik[IEEEvan VWS gesproken en geinformeerd naar de stand van zaken voor de

entvergoedingen.

+ Huisartsen: 51.2b

Eerder begrepen we dat hiermee geen grote financiéle risico’s voor het RIVM

zijn; dit zal morgen voor de zekerheid nog een keer checken.

« Half januari wordt duidelijk of de vergoedingen van de GGD’en via een DVO kunnen verlopen. Het opstellen
van de DVO wacht nu nog op een kostenraming door GGD GHOR. Het opstellen van de DVO lijkt echter alleen

nog een formaliteit, VWS heeft de GGD'en per mail namelijk al groen licht gegeven om vooruitlopend op een

DVO alvast kosten te maken voor het vaccineren. Of deze DVO alleen voor deze 1° fase zal gelden, of ook voor

het vaccineren van andere groepen, wist | EER niet zeker. Het is dus goed om in de gaten te houden of er in

een volgende fase ook weer met een DVO gewerkt zal worden (en dat ze dan niet alsnog naar het RIVM gaan

kijken).
« Ziekenhuizen hebben waarschijnlijk geen vergoeding nodig om hun eigen personeel te vaccineren (net als

bij de griepprik). De koepel heeft dit aangegeven, maar wil dit nog wel even checken bij de achterban.

verwacht dat er aanstaande donderdag in het uitvoeringsoverleg (waar RIVM als het goed is bij aanwezig is?)
meer duidelijkheid over zal komen.

* Voor de instellingsartsen lijkt de meerkostenregeling nog steeds de meest logische route JE hoopt daar

vandaag of anders morgen meer duidelijkheid over te krijgen.
« Of bedrijfsartsen/arboartsen nog een rol gaan spelen in het vaccineren, en zo ja, hoe dat financieel geregeld
zal worden, is nog niet helemaal duidelijk.
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Dit alles is BERLE mMomenteel aan het verwerken in een interne nota die hij eind deze week hoopt voor te leggen
aan . Of zij beslissingsbevoegd is, of dat de nota nog hogerop in de organisatie moet worden

besproken, weet BEAFLEN nog niet.

Kortom, nog niets is 100% definitief, maar meerdere routes zijn wel zo goed als zeker. Zodra een route duidelijk is

zal [JEEEZMImij informeren (ik zal zelf cok zo nu en dan even contact met hem opnemen om te horen of er al meer

info is).

Groeten


